
 

Temeljem članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („N.N.“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 

12/18, 118/18), članka 29. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 

programa na okoliš („N.N.“, broj 03/17),  članka 51. Statuta Grada Pakraca („Službeni glasnik 

Grada Pakraca“ broj, 04/09, 01/13, 6/13, 3/15, 1/18), gradonačelnica Grada Pakraca dana 

07.09.2020. godine donosi  

 

O D L U K U 

o provođenju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Strategija prometnog  razvoja Grada Pakraca  

 

I. 

 Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene 

utjecaja na okoliš  Strategije prometnog razvoja Grada Pakraca. 

 Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije prometnog 

razvoja  Grada Pakraca provodi  Grad Pakrac u suradnji s Upravnim odjelom za gospodarstvo 

i graditeljstvo Požeško-slavonske županije. 

 

II. 

 Prije započinjanja postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Strategije prometnog razvoja Grada Pakraca , Grad Pakrac ishodio je mišljenje Upravnog 

odjela za gospodarstvo i graditeljstvo Požeško-slavonske županije, KLASA:351-01/20-01/14, 

URBROJ:2177/1-03-03/14-20-2 od 02. rujna 2020. godine, prema kojem je za navedeni 

dokument potrebno provesti postupak u kojem se odlučuje o potrebi provedbe strateške  

procjene (postupak ocjene), a u skladu sa odredbama članka 64. Stavak 1. Zakona o zaštiti 

okoliša, budući se tim planskim dokumentom određuje uporaba malih površina na lokalnoj 

razini.  

 

III. 

 Razlozi za izradu i donošenje Strategije prometnog razvoja Grada Pakraca:  

Donošenje strateškog dokumenta iz područja prometa a kao prvog koraka u procesu 

planiranja prometnog sustava, kao temelja za izradu daljnje projektne dokumentacije iz 

područja prometa. 

 Programska polazišta: 

Analiza postojećeg stanja kojom se utvrđuju ključni problemi u prometnom sustavu te se 

omogućava predviđanje budućih potencijalnih problema. Iz tog razloga ona obuhvaća analize 

onih čimbenika koji mogu imati utjecaj na prometni sustav unutar zone obuhvata. 

 

IV. 

 Ciljevi izrade i donošenja Strategije prometnog razvoja Grada Pakraca: 

Cilj strateško, cjelovito i ciljano prostorno-prometno planiranje koje na učinkovit i 

transparentan način u središte planiranja stavlja kvalitetu života građana i posjetitelja. 

Strategiju prometnog razvoja Grada Pakraca temeljiti na načelima održivog prometnog 

planiranja uzimajući u obzir integraciju, sudjelovanje i načela vrednovanja optimalnosti. 

 

                                                                        V. 

 Nositelj izrade Strategije prometnog razvoja Grada Pakraca je Grad Pakrac. 

 Područje obuhvata Strategije odnosi se na administrativne granice Grada Pakraca koje 

su određene Zakonom o područjima županija, gradova i općina u Republici Hrvatskoj („N.N.“ 

br. 86/06, 125/06, 16/07, 95/08, 46/10, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13, 110/15). 

 

VI. 

 Radnje u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije 

prometnog razvoja Grada Pakraca provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša 

(„Narodne novine“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni 



utjecaja strategije, plana i programa na okoliš („Narodne novine“, broj 03/17) i Zakona o 

zaštiti prirode („Narodne novine“, broj 80/13, 15/18 i 14/19) kako slijedi: 

l.   Nakon donošenja ove Odluke Grad Pakrac započinje postupak ocjene. 

2.  Grad Pakrac će sukladno članku 29. Uredbe zatražiti mišljenja tijela i/ili osoba određenim 

posebnim propisima, te tijelima jedinica lokalne i regionalne (područne) samouprave i drugim 

tijelima ovisno o obuhvatu i drugim značajkama Plana. Rok za dostavu mišljenja je 30 dana 

od dana primitka zahtjeva. 

3.  Zahtjev za davanjem mišljenja se obavezno dostavlja Upravom odjelu za gospodarstvo i 

graditeljstvo Požeško-slavonske županije, koji će provesti i postupak prethodne ocjene 

utjecaja na ekološku mrežu radi utvrđivanja mogućih značajnih negativnih utjecaja Plana na 

ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže sukladno Zakonu o zaštiti prirode.  

4. Ovisno o potrebi osigurati će se dodatna pojašnjenja od tijela koja su dostavila mišljenje. 

5. Razmotriti pristigla mišljenja tijela i/ili osoba kojima je upućen zahtjev za mišljenje, te 

utvrditi je li je za navedeni Plan potrebno ili nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja 

na okoliš.  

6. Pribaviti mišljenje od Upravnog odjela za gospodarstvo i graditeljstvo Požeško-slavonske 

županije o provedenom postupku ocjene o potrebi strateške procjene.  

7. Donijeti Odluku temeljem dostavljenog mišljenja Upravnog odjela za gospodarstvo i 

graditeljstvo Požeško-slavonske županije. 

8. Informirati javnost o provedenom postupku sukladno Zakonu o zaštiti okoliša i Uredbi o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

 

VII. 

 U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Strategije prometnog 

razvoja Grada Pakraca prema ovoj Odluci sudjelovati će slijedeća tijela i/ili osobe: 

-  Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za gospodarstvo i graditeljstvo, Županijska 7,   

   Požega 

-  Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Radnička cesta 80, Zagreb,  

-  Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, Zagreb, 

- Hrvatske ceste d.o.o., Središnji ured, Odjel za razvitak i upravljanje, za upravljanje i  

   održavanje državnih cesta, Sektor za studije i projektiranje, Vončinina 3, Zagreb,  

- Županijska uprava za ceste, Matije Gupca 6, 34 000 Požega 

- Hrvatske željeznice, Služba za planiranje i strategijski razvoj, Mihanovićeva 12, Zagreb         

- Hrvatske vode, VGO Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 22, Slavonski Brod 

- GRAD LIPIK, Marije Terezije 27, Lipik 

- OPĆINA OKUĆANI, Trg  dr. Franje Tuđmana 1, Okućani 

- OPĆINA DEŽANOVAC, Dežanovac 308 A, Dežanovac 

- OPĆINA  SIRAĆ, Stjepana Radića 120/1, Sirać 

- OPĆINA  BRESTOVA, Požeška 76, Brestovac 

- OPĆINA CERNIK, Frankopanska 117, Cernik 

 

VIII.  

 Grad Pakrac je o ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odredbama Zakona o 

zaštiti okoliša („N.N.“, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18, 118/18) i odredbama Uredbe o 

informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (NN, 

broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 

zaštite okoliša. 

IX. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom 

glasniku Grada Pakraca“ i službenim Internet stranicama Grada Pakraca (www.grad 

pakrac.hr). 
         Gradonačelnica : 

          Anamarija Blažević, bacc.admin.pub 

 

KLASA: 350-01/20-01/02        

URBROJ: 2162-06/01-20-03                  

Pakrac, 07. rujan  2020. godine                                                                                                    



 

 

 

 


